
Resolución ING^£¡^ /15

Buenos Aires, ^ de de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 11086 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 26 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Comodoro Rivadavia, provincia de Chubut”, del Registro de la Mesa 

General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 26: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar a las Fiscalías Federales de 

Comodoro Rivadavia y Caleta Olivia, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING 2677/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 26: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de Comodoro Rivadavia y Caleta Olivia, presentada por el Tribunal 

Evaluador designado por Resolución ING 3281/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



Í rÓTOCOUZÍCION  j

[ e CHA: '

d ri. Daniela 
l u b s e c r e t a i

G$vee¿rac¿¿to ¿a. oAaetúa

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 26: Técnico Administrativo — Sede Comodoro Rivadavia

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Colombo María Belen 30780802 95 91 93,4

2 Riveros Femando 29715168 90 91 90,4

3 Fernández Claudia Guadalupe 31007076 85 90 87

4 Domizzi Franco Luciano 36181119 80 97 86,8

5 Gutierrez Mateo 34562652 80 96 86,4

6 Quinteros Cesar Gabriel 29585113 80 94 85,6

7 Pintos Laura Florencia 34562457 75 99 84,6

8 Paez Ornar Argentino 26983917 85 83 84,2

9 Lozano Santiago 35047137 75 96 83,4

9 Olima Nadia Giselle 34089698 75 96 83,4

10 Barrionuevo Héctor Sebastian 34293133 75 93 82,2

11 Silva Perez Lucas Ezequiel 35568275 70 96 80,4

12 Cuello Carlos Armando 26075193 75 87 79,8

13 Coronel Paula 35383384 75 85 79

14 Pieretti María Belén 32923499 70 92 78,8

15 Serra Analía 28490308 75 84 78,6

16 Maldonado Clara 28315692 70 87 76,8

17 Verzilli Fabian Alberto 30084906 70 86 76,4

18 Caiado Laura Noelia 31637655 75 77 75,8

18 Caro Leonardo Agustín 36590300 65 92 75,8

19 García Cristhian Matías 31985652 75 76 75,4

20 González Mañanel Araceli 36105238 70 83 75,2

21 Padin Alejandra 27418229 70 81 74,4

22 Saavedra Ailin R ocío 36903372 65 88 74,2

23 Nicolas Andrea Soledad 34536114 60 94 73,6

24 Pieretti María Paz 31637697 70 76 72,4

25 Madueño María Enriqueta 28075277 70 75 72

26 Cardoso Patricia Isabel 23286686 60 88 71,2

27 Velazquez Cecilia Inés 23635316 70 70 70

28 Nucciarone Natalia Lujan 31607639 60 79 67,6

29 Ovando Carlos Nicolás 36181617 65 62 63,8

30 Mansilla Stella Maris 16756898 60 69 63,6

A/


